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 Kulturdepartementet, Regeringskansliet 

 

Yttrande över utredningen Från kris till kraft – återstart 
för kulturen (SOU 2021:77) 

Övergripande kommentar 

Region Kalmar län instämmer överlag i utredningens förslag för återstart av 

kulturen med anledning av corona-pandemin. 

Vad gäller utredningens förslag om kulturens långsiktiga ekonomiska 

förutsättningar betonar Region Kalmar län vikten av utökad statlig 

finansiering till kultursamverkansmodellen som inkluderar adekvat pris- och 

löneomräkning. 

Region Kalmar län betonar överlag vikten av att upprätthålla och utveckla 

kultursamverkansmodellens grundläggande principer om flernivåstyrning för 

att uppnå de nationell kulturpolitiska målen, samt ge ökade möjligheter till 

regionala prioriteringar och variationer utan statlig detaljstyrning. 

Utredningens förslag med kommentarer 

 

Förslag för återstart 

Inför återstarts- och utvecklingsstöd till kulturverksamheter 

Region Kalmar län ställer sig positiv till utredarens lagda förslag och särskilt 

till statlig förstärkning av kultursamverkansmodellen under 2022 och 2023. 

Region Kalmar län poängtera vikten av att statens uppräkning av ordinarie 

anslag bör inkludera pris- och löneomräkning för att det ska bli ett uppriktigt 

återstartsstöd. Region Kalmar län menar även att 

kultursamverkansmodellens grundprinciper borde gälla vid fördelning av 

den statliga återstartsförstärkningen.  

 

Förstärk kulturens ekonomiska förutsättningar långsiktigt 

Region Kalmar län ställer sig positiv till förslaget om en permanent statlig 

förstärkning av kultursamverkansmodellen. Återigen poängtera Region 

Kalmar län vikten av att staten bör anpassa den årliga anslagsuppräkningen 
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till pris- och löneomräkning för att säkerställa att systemet återigen inte 

urholkas.  

Region Kalmar län ställer sig negativ till utredningens detaljerade förslag om 

att en permanent förstärkning till kultursamverkansmodellen innebär att 

områden med svagare infrastruktur kan stödjas utan att det drabbar 

verksamheter inom andra områden. Risken är att det blir en statlig styrning 

som påverkar kultursamverkansmodellens tanke om regionala prioriteringar 

vid fördelning av statsbidrag enligt förordningen (2010:2012). Därmed 

framhåller Region Kalmar län vikten av utredningens förslag att den statliga 

förstärkningen blir permanent och utan utpekade ändamål från och med 

2024.  

Region Kalmar län ser utifrån möjlighet för långsiktig planering positivt på 

ett bemyndigande om att Kulturrådet kan fatta fleråriga verksamhetsbidrag 

till det fria kulturlivet. Så även att regeringen bör utreda möjligheten för 

större ekonomisk långsiktighet för regionala institutioner inom 

kultursamverkansmodellen.  

Digitaliseringssatsning för kulturarvet 

Region Kalmar län instämmer med utredningens förslag att regeringen bör 

avsätta medel för en digitaliseringssatsning av hela landets kulturarvssektor. 

Region Kalmar län vill här poängtera att det är viktigt att den statliga 

satsningen även omfattar små, ideella museer, hembygdsföreningar och 

enskilda arkivverksamheter.  

Utveckla och samordna politiken för KKN 

När det gäller nationell strategi för KKN vill Region Kalmar betona vikten 

av att den tas fram i samråd med regioner för att samordna KKN-satsningar 

med regional utveckling och besöksnäring.  

 


